
Quarta-feira
15 de Maio de 2024
2 - Ano IX - Nº 4755 Luís Eduardo Magalhães

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RENEM0JCMUIZMJNBODFGOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-2024
Processo Adm: Nº 046-2024

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de água mineral para
consumo, visando atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais e órgãos
vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA

Empresas vencedoras valor total: R$ 399.967,00 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e
sessenta e sete reais): TS COMERCIO LTDA (48323267000146) com o lote: 1 no valor total de
R$ 399.967,00 (trezentos e noventa e nove mil e novecentos e sessenta e sete reais).

LUÍS EDUARDO MAGALHÃES - BA, 15 de maio de 2024

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
CONDUTOR DE PROCESSOS

15/05/2024, 14:02 bllcompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DawuUGed8luTqv0RE9YZy9Aoy6jgQBlprRsB0i1Q66Bkv…

https://bllcompras.com/Process/ResultNoticeReport?param1=%5Bgkz%5DawuUGed8luTqv0RE9YZy9Aoy6jgQBlprRsB0i1Q66Bkvv9X6fgSB03w… 1/1



Quarta-feira
15 de Maio de 2024
3 - Ano IX - Nº 4755 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RENEM0JCMUIZMJNBODFGOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-2024
Processo Administrativo Nº 046-2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Data de Publicação: 25/04/2024 09:31:04

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   RONEY OLIVEIRA DE ARAÚJO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   IRVING ANTUNES DE CERQUEIRA LUZ

TOTAL DO PROCESSO:   399.967,00

Item: 1

Descrição: GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS: Material: água mineral natural; gaseificação: sem gás; 
composição: química e físico-química em níveis aceitáveis pelo Ministério da Saúde; acondicionada em garrafão de 
polipropileno retornável, com tampa de pressão e lacre de segurança do fabricante, contendo 20 litros. 

Quantidade: 9.100 Val. Ref.: 17,33

Unidade: Unidade

Total Item: 144.417,00

Marca: AZUIS Modelo: CONFORME EDITAL

Valor Unit.: 15,87

Item: 2

Descrição: ÁGUA MINERAL, 500 ml (GARRAFA): Material: água mineral natural; gaseificação: Sem gás; composição: 
química e físico-química em níveis aceitáveis pelo Ministério da Saúde; acondicionada em frascos plásticos, contendo 
500ml, embaladas em caixas ou fardos contendo 12 unidades. 

Quantidade: 13.000 Val. Ref.: 15,65

Unidade: Pacote

Total Item: 170.950,00

Marca: DIAS D'ÁVILA Modelo: CONFORME EDITAL

Valor Unit.: 13,15

Item: 3

Descrição: ÁGUA MINERAL, 500ml (GARRAFA): Material: água mineral natural; gaseificação: com gás; composição: 
química e físico-química em níveis aceitáveis pelo Ministério da Saúde; acondicionada em frascos plásticos, contendo 
500ml, embaladas em caixas ou fardos contendo 12 unidades. 

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 25,45

Unidade: Pacote

Total Item: 84.600,00

Marca: DIAS D'ÁVILA Modelo: CONFORME EDITAL

Valor Unit.: 21,15

Quant.: 1 Total: 399.967,00LOTE 1 Num: 034 Lance: 399.967,00

TS COMERCIO LTDA 48.323.267/0001-46 399.967,00

1 de 1Gerado em: 10/05/2024 09:39:39

MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA



Quarta-feira
15 de Maio de 2024
4 - Ano IX - Nº 4755 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RENEM0JCMUIZMJNBODFGOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 TS COMERCIO LTDA  034 48.323.267/0001-46 462.913,00 399.967,00 Sim

2 MARINES COMIDA BAIANA LTDA  048 17.083.014/0001-19 461.630,00 401.000,00 0,26 Sim

3 DKD COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA  004 35.712.654/0001-22 462.953,00 420.100,00 4,76 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI  023 17.420.778/0001-52 462.692,00 403.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/05/2024 09:39:43
contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de água mineral para consumo, visando 

atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais e órgãos vinculados à Prefeitura Municipal de Luís 
Eduardo Magalhães/BA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS: Material: água mineral natural; gaseificação: sem gás; composição: 
química e físico-química em níveis aceitáveis pelo Ministério da Saúde; acondicionada em garrafão de polipropileno retornável, com 
tampa de pressão e lacre de segurança do fabricante, contendo 20 litros. 
Quantidade: 9.100 Valor Unit.: 15,87 Valor Total: 144.417,00

Marca: AZUIS Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 2 Unidade: Pacote
Descrição: ÁGUA MINERAL, 500 ml (GARRAFA): Material: água mineral natural; gaseificação: Sem gás; composição: química e 
físico-química em níveis aceitáveis pelo Ministério da Saúde; acondicionada em frascos plásticos, contendo 500ml, embaladas em 
caixas ou fardos contendo 12 unidades. 
Quantidade: 13.000 Valor Unit.: 13,15 Valor Total: 170.950,00

Marca: DIAS D'ÁVILA Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 3 Unidade: Pacote
Descrição: ÁGUA MINERAL, 500ml (GARRAFA): Material: água mineral natural; gaseificação: com gás; composição: química e 
físico-química em níveis aceitáveis pelo Ministério da Saúde; acondicionada em frascos plásticos, contendo 500ml, embaladas em 
caixas ou fardos contendo 12 unidades. 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 21,15 Valor Total: 84.600,00

Marca: DIAS D'ÁVILA Modelo: CONFORME EDITAL

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-2024
Processo Administrativo Nº 046-2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Data de Publicação: 25/04/2024 09:31:04

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

1 de 1Gerado em: 10/05/2024 09:39:43

MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA



Quarta-feira
15 de Maio de 2024
5 - Ano IX - Nº 4755 Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RENEM0JCMUIZMJNBODFGOT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO PARCELADO Nº 144/2024 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:  046/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 
CONTRATO DE FORNECIMENTO: Nº 144/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA 
CNPJ: 04.214.419/0001-05 
CONTRATADA: TS COMÉRCIO LTDA 
CNPJ: 48.323.267/0001-46 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de água mineral 
para consumo, visando atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais e órgãos 
vinculados à Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 399.967,00 (Trezentos e noventa e nove mil novecentos e sessenta e 
sete reais) 
REGIME DE EXECUÇÃO: Fornecimento parcelado, conforme necessidade.   
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
Luís Eduardo Magalhães/BA, 10 de maio de 2024 - Ondumar Ferreira Borges Junior. - Prefeito 
Municipal.  

 
 


